
PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS NA AVENIDA PROFESSORA 
FRANCISCA DE CASTRO GOMES DE 
ANDRADE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Macaíba/RN no uso de suas 
atribuições legais, torna público o resultado de 
julgamento da documentação habilitatória do 
processo em comento. Empresas Habilitadas 
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA, 
RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, 
ALCÂNTRA E NOBREGA ENG. LTDA, JMS 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, SOL 
BRAZEN INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP, CEDRO ENGENHARIA LTDA-EPP, 
P & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – 
ME e PELICANO COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA-ME. Caso não haja 
interposição de recurso, fica aprazada a sessão 
pública para abertura dos envelopes contendo as 
propostas financeiras para o dia 16/06/2016 as 
09h30min. Macaíba/RN, 07/06/2016. CPL/PMM
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DE MATA VERDE 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado e classificação da fase de 
proposta de preços do processo em comento. As 
propostas financeiras foram analisadas pela Equipe 
Técnica do Setor de Engenharia da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Após análise e em 
consonância com o parecer técnico a CPL decidiu 
pela aceitação e classificação da proposta financeira 
da empresa ENE EMPRESA DE ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA e pela não aceitação e 
desclassificação da proposta financeira da empresa 
MARPROTEC COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 
ME. Macaíba/RN, 07/06/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DE LAGOA DO 
MATO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna público 
o resultado e classificação da fase de proposta de 
preços do processo em comento. A proposta financeira 
foi analisada pela Equipe Técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Após análise e em consonância com o parecer técnico 
a CPL decidiu pela não aceitação e desclassificação 
da proposta financeira da empresa ENE EMPRESA 
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
Macaíba/RN, 07/06/2016. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DE CAJAZEIRAS 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Macaíba/RN no uso de suas 
atribuições, torna público o resultado e 
classificação da fase de proposta de preços do 
processo em comento. As propostas financeiras 
foram analisadas pela Equipe Técnica do Setor 
de Engenharia da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Após análise e em consonância 
com o parecer técnico a CPL decidiu pela não 
aceitação e desclassificação das propostas 
financeiras das empresas ENE EMPRESA DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e 
MARPROTEC COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
- ME. Macaíba/RN, 07/06/2016. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM 
PAVIMENTO COM TDS – TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO - EM RUAS DA ZONA 
RURAL NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
           
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE RECURSO NA FASE 
HABILITATÓRIA

A Comissão Permanente de Licitação do Macaíba/RN, 
torna público que em sintonia com o Parecer Técnico 
do Setor de Engenharia, decide reconsiderar a decisão 
anterior e consequentemente habilitar a empresa 
CEDRO ENGENHARIA LTDA-EPP. Fica marcada 
a sessão para abertura do envelope com a proposta 
financeira da empresa habilitada para o dia 10/06/2016 
as 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de 
Macaíba. Macaíba/RN, 07/06/2016. CPL/PMM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 015/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS SOCIAIS PROMOVIDOS PELO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
NO MUNICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: DELTA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO EIRELI-ME – CNPJ Nº. 
17.602.864/0001-86. ENDEREÇO: RUA 
ARAPONGA, Nº. 455, BOSQUE DOS 
EUCALIPTUS, SÃO JOSÉ DO MIPIBU/RN, CEP: 
59162-000. ITENS VENCIDOS: 05 - R$ 3,53; 
07 - R$ 3,53 E 08 - R$ 3,35. REPRESENTANTE 
LEGAL: ANDERSSON DE CARVALHO 
GURGEL. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 008/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERTOS 
DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE 
SINALIZAÇÃO DOS SEMÁFOROS DAS VIAS 
PUBLICAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: MF DE MELO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS ELÉTRICOS – ME – CNPJ 
Nº. 19.486.312/0001-85. ENDEREÇO: RUA 
MANOEL FERREIRA FILHO, Nº. 154, ROSA 
DOS VENTOS, PARNAMIRIM/RN, CEP Nº. 
59.141-555. VALOR GLOBAL: R$ 93.863,87. 
REPRESENTANTE LEGAL: MARLON FARIAS 
DE MELO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1035 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 07 de junho de 2016

AVISOS

EXTRATO



ANO VII – N° 1035 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 07 de junho de 20162

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO CONSTITUCIONAL.
...................................................................................

EXTRATO DE CONVENIO

Concedente: Fundo Municipal de Assistência 
Social; Convenente: Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais – APAE - Macaíba; Objeto: 
Assistência às crianças portadoras de deficiência 
múltiplas e intelectuais, oriundos da família de 
baixa renda, através de ações terapêuticas e sócio 
- comunitárias, visando integrá-las na família e na 
comunidade. Valor Global: R$ 29.198,40. Vigência: 
Janeiro a Dezembro/2016.

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

EXPEDIENTE

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço
não utilizado


